
 

Ministero dell’Istruzione e del merito  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.M. n. 111 del 6 giugno 2024 concernete la procedura straordinaria di reclutamento su sostegno con 

prelievo dalle GPS, in attuazione dell’articolo 14, comma 1 lett. c bis del d.l. 2 marzo 2024 n. 19 , convertito con 
modificazioni in legge 29 aprile 2024, n. 56;  

VISTA la nota ministeriale n. 115135 del 25 giugno 2024 recante istruzioni e indicazioni operative in materia di 
supplenze al personale decente, educativo ed ATA per l’a.s. 2024/25;  

VISTO il proprio D.D. n. 12624 del 21 agosto 2024 con cui è stata disposta la ripubblicazione delle GPS I fascia 
sostegno, la pubblicazione delle operazioni assunzionali regolate dalla normativa di cui sopra per l’a.s 2024/25, 
in uno con gli accantonamenti gravanti e il quadro delle disponibilità utile alla scelta delle sedi da parte degli 
aspiranti nonché di quelle residuate dalle operazioni di nomina;  

VISTO il proprio atto nr. 12761 del 23.08.2024 relativo alla pubblicazione delle sedi destinate alla procedura di call 
veloce su sostegno pel l’a.s. 2024/25, anche a seguito della rinuncia della supplenza qualificata per comunicata 
dalla S.ra Avagnina Anna Lucia;  

RILEVATO, altresì, che all’aspirante Manunta Simona, inclusa in GPS I fascia ADEE, è stata conferita la supplenza 
qualificata sulla sede dell’IC di Monti (SSEE83001V) e che sulla medesima sede la stessa ha accettato 
assunzione a T.I. da graduatorie di merito per a.s. 24/25, conferita con procedura informatizzata dall’USR 
Sardegna con esiti del 20 agosto 2024;  

DATO ATTO che, erroneamente, la disponibilità presso l’I.C.  di Monti è stata sottratta alle operazioni gestite con il 
citato D.D. nr. 12624/24 e che si rende necessario rettificare le predette, per assicurare ai candidati 
l’assegnazione alle sedi effettivamente presenti al turno di nomina e in ragione delle scelte effettuate all’atto 
della presentazione delle domande, anche ad evitare l’attivazione di contenziosi che vedrebbero 
l’Amministrazione soccombente;  

 
 

DECRETA 
 
 Art. 1) Come dalle premesse, è rettificato il quadro delle disponibilità allegate al DD. di quest’Ufficio D.D. n. 12624 del 

21 agosto 2024, con inserimento della sede ADEE presso l’IC di Monti (SSEE83001V) utile al perfezionamento 
della procedura assunzionale straordinaria di cui al D.M. n. 111/24, con prelievo da GPS I fascia ADEE;  

Art. 2) Sono altresì rettificate le operazioni di cui al menzionato D.D. n. 12624 del 21 agosto 2024, su posti di sostegno 
ADEE per assicurare la corretta assegnazione delle sedi esistenti agli aspiranti all’atto dello svolgimento della 
procedura straordinaria per l’a.s 2024/25 regolata dal D.M. n. 111 del 6 giugno 2024, come segue:   

 
  

Fascia Posizione Punteggi
o 

Codice 
scuola 

Denominazione 
scuola 

Tipo 
contratto 

Tipo 
cattedra 

Tipo posto Cognome 
aspirante 

Nome 
aspirante 

F1  11 129,5 SSEE83001V Ic Monti (anziché 
SSEE02501C OLBIA 
1 CIRCOLO) 

ANNUALE INTERNA ADEE 
SOSTEGNO 
PSICOFISICO        

RETANDA MARCELLA 

Non si procede all’assegnazione della sede SSEE02501C OLBIA 1 CIRCOLO, come sopra residuata, in assenza di 
ulteriori candidati che la abbiano prescelta con la relativa domanda.  

 
1. 3) Per effetto delle operazioni di cui ai punti precedenti, si approva il nuovo elenco di disponibilità 

debitamente rettificato per la sola la tipologia di posto ADEE, che costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento; posti utili alla scelta degli aspiranti da reclutarsi con le operazioni di call veloce 
su sostegno per l’a.s. 2024/25, e sulle quali potranno effettuare la scelta i candidati interessati di cui è 



 

Ministero dell’Istruzione e del merito  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

destinato l’avviso di quest’Ufficio nr. 13004 del 27 agosto 2024. Tale elenco sostituisce quello unito alla nota 
di quest’Ufficio nr. 12761 del 23 agosto 2024 

 
 
 
 
 
 

Il Dirigente 
Anna Maria Massenti 

 
 


		2024-08-28T15:09:48+0000
	ANNA MARIA MASSENTI


		2024-08-28T17:15:48+0200
	protocollo




